
!"#$%"&'()$*+,'(!"##-*+$.+"

+/0123(45 617/89(71:(;<=>;=;>;4

'))$.&+'?"+,.(!"#(@&.)&'??'(%$"++'#"((!")#$('AB*$C,$(!$(D.&+$,*&"("(C"&E$F$(

;>;4=;>;;(G'&,H(I("(C"))H(!"#(!"A&",.(4J=;>4KL('@@&.E',.(A.+(!"#$%"&'F$.+"(!$(

)$*+,'(+H(4(!"#(M=4=;>;4(N($+,")&'F$.+"

!"#$!%&'('")&*&"+,#,--&#'*&#./0.1#%&-#2&34&"5&#3!'*"'#6&2&#&%#,""'0

;<(O1PP29Q3(;>;4

7"# 2&34!5'#,# ('"$'(,+!'"&#,!# 2&"2!# %&--8,*59# :.#%&-#;&(*&5'#<&3!2-,5!$'#=>#,3'25'#?...@#

"9#?1A#B#*!4"!5,#-,#C!4"5,#%&--8D"!'"&#"&--&#E&*2'"&#%&!#F!3"'*!0

!"#$#%&#'()%(*#+#+,(*#

@@"FF.#$(A#'*!$.

@?*F$A(A#'*!$'

@D"&&'+,$("&$R'

@"&&$B*"F('#"CC'+!&.

@!"(@'.#$(#*A'(N(E$A"C$+!'A.(!$(A'C,"#(?'))$.&"

@F'++$(C,"D'+.

@%.&C'&$(#*A'

@A&"CA$?%"+$(@'.#.

G,*5&(!E,#!-#HDII7#JKLM7N7O#F&3*&5,*!'#P&*Q,-!++,"5&9

7-# G*&2!%&"5&@# GRNNO<7# S<KD;7O# *!('"'2(!45,# -&3,-&# -8,%4","+,# ,!# 2&"2!# %&--8,*5!('-'#

TA#%&-#;9<329#?1AU?...#&#%&--8,*5!('-'#?.#%&-#P!3&"5&#F5,545'#%&--8D"!'"&@#!"$!5,#-,#C!4"5,#

,#E*&"%&*&#!"#&2,6&#-8'33&55'#2'E*,#!"%!(,5'9



Numero 19                             Seduta del 23/02/2021 

OGGETTO: 
AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE  DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE 
E SERVIZI 2021/2022 (ART. 6 E SEGG. DEL DECRETO 14/2018) APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 1 DEL 5/1/2021 - INTEGRAZIONE 

La Giunta dell’Unione Reno Galliera, a seguito di convocazione del Presidente Signor C. 
Pezzoli, del 19.02.2021, si tiene, in modalità telematica, utilizzando la piattaforma Google 
Meet. 
Presenti in video conferenza i Signori componenti della Giunta: i Sindaci/Assessori: 
Claudio Pezzoli, Alessandro Erriquez, Claudia Muzic, Stefano Zanni, Paolo Crescimbeni, 
Luca Borsari, Erika Ferranti, Luca De Paoli in sostituzione di Belinda Gottardi. 
La identità dei partecipanti in videoconferenza è accertata dal Segretario verbalizzante il 
quale, inoltre, attesta il regolare svolgimento in tale modalità della seduta medesima. 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

Richiamate: 

• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 61 del 29/10/2020, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato  il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il 
periodo 2021/2024; 

• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 5 del 28/01/2021, immediatamente 
esecutiva, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP per il periodo 
2021/2024 – periodo finanziario 2021/2023  

• la Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 6 del 28/01/2021, immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto 
secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 

• la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 9 del 29/01/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023, parte contabile e sono state 
assegnate le risorse ai responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione 
organizzativa e delegati per funzioni e competenze;

Richiamate inoltre 

• la Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 05/01/2021 è stato approvato 
l'aggiornamento del programma biennale degli acquisti di Beni e servizi di importo 
stimato superiore e/o uguale a 40.000 euro valevole per il biennio 2021/2022 e che 
ne autorizza la spesa; 

Visto il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, del 16 gennaio 2018, n. 14, 
"Regolamento recente procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali"; 

Dato atto che con Deliberazione n. 115 del 15/12/2020 veniva aggiornato il programma 
biennale 2020/2021 con l’inserimento della procedura individuata al CUI 
S02855851206202000001; 

Vista la comunicazione mail del Referente del servizio CUC con le quale richiede la 
modifica della suddetta procedura rimodulando sia il periodo (da 4 a 3 annualità) sia 
l’importo (da € 200.000 a € 180.000) che i tempi di emissione del bando. Per il seguente 
motivo, la precedente programmazione viene stralciata dal piano 2020/2021 e reinserita 
nel piano 2021/2022 come segue::: 



Numero 19                             Seduta del 23/02/2021 

- SERVIZIO CUC: affidamento del servizio di pubblicazione degli avvisi e degli esiti 
delle procedure di gara, importo a consumo, a cui viene attribuito il nuovo numero 
di intervento CUI S02855851206202100024 della durata pari a 3 annualità 
(2021/2023) e complessivo di € 180.000 comprensivo del quinto d’obbligo. Il bando 
verrà espletato presumibilmente entro il mese di marzo 2021;�

Considerato che è necessario, pertanto aggiornare il piano annuale 2021/2022, approvato 
con deliberazione G.U 1/2021, con la suddetta procedura alla quale viene assegnato il 
nuovo numero CUI e contestualmente stralciando la precedente programmazione; 

Considerato che l’approvazione dell’integrazione al piano biennale degli acquisti di beni e 
servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000 euro relativo al periodo 2020/2021 è 
propedeutica e autorizzativa all’attivazione delle procedure di gara per la scelta del 
contraente; 

Dato atto che i fondi e i relativi finanziamenti in entrata, sono già previsti nel previsionale 
2020/2022 e pertanto non sono necessarie variazioni di bilancio; 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.M. n. 14/2016 
Visto lo Statuto dell’Unione; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visti gli allegati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, di cui all’art. 49 comma 1 
del D.Lgs 267/2000; 

A votazione favorevole unanime, resa nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare l’integrazione al programma biennale, aggiornato come in premessa 
evidenziato, degli acquisti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 
40.000 euro relativo al periodo 2020/2021, predisposto ai sensi dell’art. 21 del 
D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. del decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti 16.01.2018, n. 14 in vigore dal 24.03.2018, e allegato II SCHEDE A) B) C) 
quale sua parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che gli acquisti di beni e servizi ivi previsti trovano idonea copertura 
finanziaria nello schema di bilancio 2020/2022 approvato con delibera del Consiglio 
dell’Unione n. 69 del 19/12/2019 e ss.mm.; 

3. di dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente , sul 
sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di 
cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle 



Numero 19                             Seduta del 23/02/2021 

provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4;  

4. di trasmettere, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente 
provvedimento, responsabili dei servizi interessati. 

Infine la Giunta dell’Unione, stante l’urgenza di provvedere, al fine di evitare la 
sospensione anche temporanea dei servizi, con votazione favorevole unanime, resa nei 
modi di legge, 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 al fine di procedere all’affidamento di cui in premessa 
funzionale alla attivazione del servizio. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

   FIRMATO              FIRMATO 
      IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
    CLAUDIO PEZZOLI       FABRIZIO MUTTI 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 



!"#$%"&'()$*+,'(!"##-*+$.+"

+/(01(234(5678575850

9"&:$;$.(<$+'+;$'&$.

!""#$$!%

'))$.&+'="+,.( !"#( >&.)&'=='( %$"++'#"( ( !")#$('?@*$9,$( !$( <.&+$,*&"( "(

9"&:$;$( 585075855( A'&,/( B( "( 9"))/( !"#( !"?&",.( 0C7580DE( '>>&.:',.( ?.+(

!"#$%"&';$.+"(!$()$*+,'(+/(0(!"#(F7075850(G($+,")&';$.+"

H

>'&"&"(!$(&").#'&$,'-(,"?+$?'

#&'()&&*+,)-.)/-'0()()-*,-+(.*,)-0//0-&+/0-()1+/0(*23-2)4,*40-0*-&),&*-.)//50(26-789-4+::0-;<-.)/-
=)4()2+-/)1*&/02*>+-;?-01+&2+-@AAA-B6-@CD%

E---F-G0>+()>+/) E---F-H+,2(0(*+

=+4I:),2+- '(+.+22+- *,- +(*1*,0/)- *,J+(:02*4+- )- J*(:02+- .*1*20/:),2)- 0*- &),&*- .)//50(26- @A- .)/-
KH+.*4)-.)//50::*,*&2(0L*+,)-.*1*20/)K-M=6N)16>+-?@O@AAPQ6

#*>',.(9'%&$+'

$#(&"9>.+9'%$#"

<$&=',.



!"#$%"&'()$*+,'(!"##-*+$.+"

+/(01(234(5678575850

9"&:$;$.(<$+'+;$'&$.

!""#$$!%

'))$.&+'="+,.( !"#( >&.)&'=='( %$"++'#"( ( !")#$('?@*$9,$( !$( <.&+$,*&"( "(

9"&:$;$( 585075855( A'&,/( B( "( 9"))/( !"#( !"?&",.( 0C7580DE( '>>&.:',.( ?.+(

!"#$%"&';$.+"(!$()$*+,'(+/(0(!"#(F7075850(G($+,")&';$.+"

E---F-G0>+()>+/) E---F-H+,2(0(*+

R():)&&+- 4S)- 2I22+- TI0,2+- ()/02*>+- 1/*- 0.):'*:),2*- 0::*,*&2(02*>*- (*),2(0- ,)//0- ()&'+,&0U*/*23-
.)/-()&'+,&0U*/)-.)/-&)(>*L*+-*,2)()&&02+-4S)-(*/0&4*0-*/-'0()()-2)4,*4+6

>'&"&"(!$(&").#'&$,'-(?.+,'%$#"

#&'()&&*+,)-.)/-'0()()-*,-+(.*,)-0//0-&+/0-()1+/0(*23-4+,20U*/)-0*-&),&*-.)//50(26-789-4+::0-;<-.)/-
=)4()2+-/)1*&/02*>+-;?-01+&2+-@AAA-B6-@CD%

H

<$&=',.

=+4I:),2+- '(+.+22+- *,- +(*1*,0/)- *,J+(:02*4+- )- J*(:02+- .*1*20/:),2)- 0*- &),&*- .)//50(26- @A- .)/-
KH+.*4)-.)//50::*,*&2(0L*+,)-.*1*20/)K-M=6N)16>+-?@O@AAPQ6

$#(&"9>.+9'%$#"(9"&:$;$(<$+'+;$'&$

(#*>',.(9'%&$+'


